
Vybrané ukazatele za okres Litoměřice

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha
1)

km
2

1 032 1 032 1 032 1 032 1 032 1 032 1 032 1 032

Počet obcí
1)

105 105 105 105 105 105 105 105

z toho se statutem města 10 10 10 10 10 10 11 11

Počet částí obcí
1)

265 265 265 265 265 265 270 270

Počet obyvatel
1)

osoby 114 323 114 422 114 497 114 953 115 252 114 848 113 443 117 159

ženy 57 974 58 048 58 081 58 269 58 379 58 211 57 632 59 161

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 16,3 16,0 15,8 15,5 15,3 15,2 15,1 14,8

15–64 let % 70,2 70,5 70,7 71,0 71,0 70,9 70,5 71,0

65 let a více % 13,5 13,5 13,5 13,5 13,6 13,9 14,3 14,2

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 38,5 38,8 39,1 39,3 39,6 39,8 40,2 40,2

muži 37,0 37,3 37,6 37,8 38,0 38,3 38,7 38,7

ženy 40,1 40,3 40,6 40,8 41,1 41,3 41,7 41,6

Živě narození osoby 1 072 1 060 1 059 1 092 1 183 1 171 1 185 1 384

Zemřelí osoby 1 290 1 250 1 287 1 312 1 282 1 289 1 233 1 210

Přistěhovalí osoby 1 395 1 514 1 570 2 011 2 065 2 049 2 234 6 739

Vystěhovalí osoby 1 026 1 225 1 267 1 335 1 667 2 335 3 591 3 197

Sňatky 615 656 599 639 616 644 596 683

Rozvody 385 410 379 377 393 344 330 388

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -1,9 -1,7 -2,0 -1,9 -0,9 -1,0 -0,4 1,5

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 3,2 2,5 2,6 5,9 3,5 -2,5 -11,9 31,0

celkový přírůstek/úbytek ‰ 1,3 0,9 0,7 4,0 2,6 -3,5 -12,3 32,6
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 8 103 7 633 7 705 7 875 7 780 7 499 6 840 5 418

dosažitelní  .  .  .  . 7 375 7 146 6 465 5 121

ženy 4 149 3 960 4 094 4 134 4 029 3 858 3 602 2 871

se zdravotním postižením 1 177 1 147 1 152 1 171 1 256 1 221 1 211 1 111
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 8,78 8,08 6,15

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa 314 473 323 82 162 566 669 978
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

25,8 16,1 23,9 96,0 48,0 13,2 10,2 5,5

Registrované subjekty
1)

21 290 21 871 25 254 26 232 26 345 26 697 27 232 27 644

z toho fyzické osoby 18 177 18 629 21 885 22 505 22 434 22 566 22 755 22 873

Zahájené byty 256 343 300 309 282 393 259 267

Dokončené byty 171 182 142 281 226 277 159 252

Děti v mateřských školách osoby 3 499 3 465 3 464 3 441 3 426  . 3 470 3 559

Žáci základních škol osoby 12 329 12 122 11 795 11 522 11 199  . 10 359 10 097

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 3,3 3,2 3,4 3,4 3,5 3,4 3,5 3,5

Průměrné procento pracovní neschopnosti % 5,839 6,478 6,356 6,319 5,487 6,031 5,762 5,750

Příjemci důchodů celkem osoby 29 066 29 418 29 655 29 883 30 473 30 623 31 213 31 686

z toho starobních (sólo)
8)

13 761 13 997 13 993 14 107 14 443 14 611 15 078 15 470

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 035 6 544 6 556 6 793 6 962 7 414 7 837 8 383

starobní (sólo)
8)

6 166 6 688 6 713 6 957 7 146 7 615 8 045 8 601

Registrované trestné činy 4 577 4 197 4 148 4 307 3 988 4 030 3 858 4 201

Dopravní nehody celkem
9)

2 223 1 989 1 988 2 028 2 082 2 140 1 938 2 001

Požáry celkem 312 230 261 493 349 259 301 310

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky
4)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7)

 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2)



Vybrané ukazatele za okres Litoměřice

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky
4)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7)

 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

1 032 1 032 1 032 1 032 1 032 1 032 1 032 1 032

105 105 105 105 105 105 105 105

11 11 11 11 11 11 11 11

270 271 271 271 271 271 271 271

118 243 118 040 117 941 119 250 119 318 119 070 118 966 119 162

59 604 59 602 59 623 60 002 60 052 60 008 59 933 59 973

14,7 14,8 15,1 15,2 15,3 15,5 15,7 15,8

70,8 70,3 69,7 69,1 68,1 67,2 66,5 65,9

14,4 14,9 15,2 15,8 16,6 17,3 17,8 18,3

40,3 40,5 40,7 40,9 41,1 41,3 41,5 41,7

38,8 39,1 39,3 39,5 39,7 39,9 40,1 40,3

41,7 41,9 42,1 42,3 42,5 42,7 42,9 43,1

1 425 1 296 1 297 1 324 1 199 1 188 1 244 1 255

1 305 1 275 1 259 1 276 1 286 1 409 1 413 1 410

3 305 2 117 2 003 1 745 1 634 1 542 1 612 1 818

2 341 2 341 2 140 1 646 1 479 1 569 1 547 1 467

604 524 543 508 463 501 503 481

359 385 334 298 290 347 399 313

1,0 0,2 0,3 0,4 -0,7 -1,9 -1,4 -1,3 

8,2 -1,9 -1,2 0,8 1,3 -0,2 0,5 2,9

9,2 -1,7 -0,8 1,2 0,6 -2,1 -0,9 1,6

5 230 7 048 7 324 6 523 6 923 7 926 7 353 5 849

5 010 6 865 7 196 6 384 6 794 7 817 7 247 5 747

2 742 3 539 3 597 3 279 3 421 3 884 3 730 3 034

1 025 1 126 1 051 979 947 953 989 904

5,98 8,28 8,76 7,75 8,33 9,75 9,17 7,34

727 418 748 327 322 342 553 556

7,2 16,9 9,8 19,9 21,5 23,2 13,3 10,5

27 857 27 277 27 555 28 037 28 280 26 236 26 539 26 654

22 923 22 293 22 388 22 754 22 898 21 621 22 040 22 039

204 163 233 191 198 102 137 113

174 215 243 211 265 236 121 154

3 619 3 802 3 960 4 114 4 284 4 345 4 419 4 298

9 848 9 666 9 620 9 741 9 791 10 064 10 437 10 761

3,5 3,5 3,4 3,4 3,5 3,5 3,5 3,6

5,480 4,474 4,232 4,214 4,096 4,371 4,337 4,453

32 050 32 443 32 754 33 545 33 545 33 313 33 171 33 294

15 926 16 409 17 958 18 999 19 099 19 144 19 330 19 628

9 243 9 622 9 719 10 142 10 326 10 494 10 586 10 835

9 496 9 906 9 990 10 437 10 660 10 854 10 968 11 233

4 108 3 677 3 828 3 813 3 519 3 644 2 970 2 455

1 950 1 426 1 083 1 029 1 156 1 148 1 058 1 266

324 315 269 349 317 243 218 282

5)

6)

6)

7)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)



Vybrané ukazatele za okres Litoměřice

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky
4)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7)

 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 032 1 032 1 032 1 032 1 032 1 032 1 032 1 032

105 105 105 105 105 105 105 105

11 11 11 11 11 11 11 11

272 272 272 272 272 272 272 272

119 342 119 553 119 655 119 668 119 177 117 582 119 357 119 486

60 046 60 158 60 161 60 177 60 012 59 238 60 325 60 372

16,0 16,2 16,2 16,3 16,3 16,3 16,2 15,8

65,2 64,6 64,1 63,6 63,2 62,8 62,8 63,0

18,8 19,3 19,7 20,1 20,5 20,9 20,9 21,1

41,9 42,0 42,3 42,4 42,5 42,8 42,7 43,0

40,5 40,6 40,9 41,1 41,2 41,4 41,4 41,7

43,3 43,4 43,6 43,8 43,9 44,1 44,1 44,3

1 144 1 267 1 183 1 172 1 167 1 163 1 074 937

1 342 1 361 1 368 1 405 1 626 1 686 1 435 1 401

1 841 1 816 1 829 1 788 1 612 1 905 3 566 2 394

1 463 1 511 1 542 1 542 1 644 1 374 1 430 1 801

543 586 632 626 513 505 581 540

333 330 338 311 264 246 245 262

-1,7 -0,8 -1,5 -1,9 -3,8 -4,5 -3,0 -3,9 

3,2 2,6 2,4 2,1 -0,3 4,5 17,9 5,0

1,5 1,8 0,9 0,1 -4,1 0,1 14,9 1,1

5 096 3 397 3 006 2 434 3 021 2 799 3 152 3 183

4 900 3 123 2 750 2 225 2 824 2 589 2 911 2 929

2 665 1 808 1 655 1 329 1 640 1 564 1 797 1 780

868 679 652 535 565 580 636 564

6,30 4,05 3,59 2,92 3,74 3,46 3,95 3,91

1 048 1 490 1 763 1 400 1 462 1 548 1 362 1 122

4,9 2,3 1,7 1,7 2,1 1,8 2,3 2,8

26 793 26 861 26 948 26 906 27 207 27 395 27 404 24 839

22 060 22 022 21 988 21 848 22 044 22 150 22 092 19 478

144 117 172 201 394 340 501 451

145 179 196 192 211 252 290 220

4 268 4 261 4 238 4 223 4 025 4 058 4 153 4 127

10 998 11 295 11 472 11 541 11 618 11 652 11 948 11 694

3,7 3,7 3,8 3,8 3,7 3,3 3,6

4,704 4,724 5,161 5,260 6,006 6,323 5,843

33 574 33 534 33 462 33 370 32 965 32 569 32 433 32 372

19 920 20 091 20 197 20 270 20 133 19 873 19 762 19 800

10 902 11 257 11 783 12 808 13 750 14 622 17 085 19 181

11 333 11 712 12 284 13 326 14 332 15 273 17 898 20 099

1 982 1 943 1 777 1 754 1 461 1 374 1 554 1 641

1 323 1 389 1 522 1 710 1 551 1 595 1 637 1 110

237 201 303 265 248 185 234 204

údaje roku 2023 jsou postupně aktualizovány

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)


